C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S
 G a b i n e t e  d a  D e p u t a d a  D u l c e  M i r a n d a  –  M D B / T O

Câmara dos Deputados Anexo IV Gab.530 Brasília - DF CEP 70.160-900

Fone: (61) 3215 5530   E-mail: dep.dulcemiranda@camara.leg.br

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER À PROPOSTA
DE EMENDA À CONSTITUIÇÃO Nº 45-A, DE 2019, DO SRº BALEIA ROSSI E
OUTROS, QUE "ALTERA O SISTEMA TRIBUTÁRIO NACIONAL E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS" (PEC nº 4519)

REQUERIMENTO Nº    DE 2019.
(Do Sra. Dulce Miranda)

Requer a realização de Seminário no
Estado de Tocantins destinado a
discutir a Proposta de Emenda
Constitucional nº 45- A/2019, que trata
da Reforma Tributária.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento no artigo 24, XIII do

Regimento Interno da Câmara, ouvido o Plenário desta comissão, a realização

de seminário no Estado de Tocantins, no período definido no Plano de

Trabalho para a Região Norte (de 04 a 07/10/2019), com vistas à discussão da

Proposta de Emenda Constitucional nº 45-A, de 2019, que altera o Sistema

Tributário do Brasil e com a participação de convidados a serem definidos

oportunamente.

Sala das Comissões,     de agosto de 2019.

DULCE MIRANDA

Deputada Federal

 MDB/TO